
Rio Grande do Sul , 19 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3573 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             34 

Publicado por: 
Aline Cassia Piana 

Código Identificador:C1CD14B9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

PREGÃO PRESENCIAL 49/2023 – REGISTRO DE PREÇOS – 

Objeto: Aquisição de material gráfico, através da Secretaria Municipal 

de Saúde, com recursos - Transf do SUS - Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das ASPS, sagrando-se vencedoras as seguintes 

empresas: NORTE INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA, no valor total 

estimado de R$ 84.810,00 e MICHELE TAÍS MANN BERGMANN 

no valor total estimado de R$ 26.218,50. A cópia integral da Ata de 

Registro de Preços encontra-se à disposição dos interessados no 

endereço www.pmerechim.rs.gov.br. 

  

Erechim, 18 de maio de 2023. 

  

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.  

Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Aline Cassia Piana 

Código Identificador:47D6319B 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

PREGÃO PRESENCIAL N.° 19/2023 - AQUISIÇÃO DE PNEUS 

NOVOS 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas 

atribuições legais, torna público o Pregão Presencial 19/2023 para 

aquisição de pneus novos, câmaras de ar e colarinhos, todos novos, 

obedecendo as normas técnicas da ABNT e INMETRO, destinados 

para o Parque Municipal de Máquinas, automóveis e utilitários da 

Administração Municipal. Recebimento das propostas e 

documentação dia 31/05/2023 às 8:15h na rua Júlio dos Santos, 

Ernestina. Informações fone (54)3378-1105 ou no site 

www.ernestina.rs.gov.br. 

  

Ernestina/RS, 18 de maio de 2023. 
  

RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 

  

Publique-se, 

  

LISETE GIARETTA 
Setor de Licitações 

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:17B35850 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO 

 

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

PORTARIA N.º 301/2023 

 

Ana Regina Boll, Diretora Geral da Fundação de Saúde Pública São 

Camilo de Esteio – FSPSCE, no uso de suas atribuições: RESOLVE: 

Art.º. 1º Determinar a instauração de Processo de Sindicância para 

apurar fato relatado em memorando 2023012560, no qual é descrita 

danos envolvendo a ambulância do SAMU. 

Art.º. 2º Designar os servidores Luciana Millan Santiago, Advogada, 

matrícula n.º 1736, Carla Lúcia Andretta Moreira Neves, Enfermeira, 

matrícula n.º 2465, Cláudia de Cássia Xavier Blos, Enfermeira, 

matrícula n.º 1765 e Marjorie Figueira de Vargas, matrícula n.º 3114, 

como Secretária e seus suplentes Simone Machado Santos Moitoso, 

enfermeira, matrícula n.º 3350 e Jonatã Carvalho da Silva, 

Administrador, matrícula n.º 2495, sob a presidência do primeiro, 

promoverem o Processo de Sindicância. 

  

Esteio, 09 de maio de 2023. 

  

ANA REGINA BOLL 
Diretora Geral 

Portaria n.º 8058/2021 

Publicado por: 
Cristiane Zucco 

Código Identificador:2DCFAB67 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

PORTARIA N.º 302/2023 

 

Ana Regina Boll, Diretora Geral, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei 5.115/2010 e Art. 24, II, do Decreto Municipal n.º 

4.293/2010 (Estatuto), RESOLVE: RECONHECER o direito de 

ADALTO MACHADO DA SILVA, Técnico de Enfermagem, 

matrícula n.º 2759, celetista, 3 (três) meses de Licença Prêmio por 

quinquênio, referente ao período de 17/12/2018 a 20/03/2023 com 

base no art. 40 do Decreto Municipal n.º 4.293/2010. 

Registre e Publique-se. 

  

Esteio, 09 de maio de 2023. 

  

ANA REGINA BOLL 
Diretora Geral 

Portaria n.º 8058/2021 

Publicado por: 
Cristiane Zucco 

Código Identificador:28F2FF42 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

PORTARIA N.º 303/2023 

 

Ana Regina Boll, Diretora Geral, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei 5.115/2010 e Art. 24, II, do Decreto Municipal n.º 

4.293/2010 (Estatuto), RESOLVE: RECONHECER o direito de 

BERTHA CAROLINE DE ALMEIDA LUTZ, Técnico de 

Enfermagem, matrícula n.º 2494, celetista, 3 (três) meses de Licença 

Prêmio por quinquênio, referente ao período de 19/03/2017 a 

18/02/2023 com base no art. 40 do Decreto Municipal n.º 4.293/2010. 

  

Registre e Publique-se. 

  

Esteio, 09 de maio de 2023. 

  

ANA REGINA BOLL 
Diretora Geral 

Portaria n.º 8058/2021 

Publicado por: 
Cristiane Zucco 

Código Identificador:9202B233 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

PORTARIA N.º 304/2023 

 

Ana Regina Boll, Diretora Geral, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei 5.115/2010 e Art. 24, II, do Decreto Municipal n.º 

4.293/2010 (Estatuto), RESOLVE: RECONHECER o direito de 

FELIPE TEDESCHI LINDEMAYER, Fisioterapeuta, matrícula n.º 

3187, celetista, 3 (três) meses de Licença Prêmio por quinquênio, 

referente ao período de 15/03/2018 a 14/03/2023 com base no art. 40 

do Decreto Municipal n.º 4.293/2010. 

  

Registre e Publique-se. 

  

Esteio, 09 de maio de 2023. 

  

ANA REGINA BOLL 
Diretora Geral 

Portaria n.º 8058/2021 


